

# Kerteminde kunne godt bruge bobler

FS  
12.14

■ Turismeudvalget er meget interesseret i at få afprøvet et boble-gardin ved Nordstranden

**Kerteminde:** Brand- og vandmænd kan ikke lide bobler, og derfor skulle et såkaldt boble-gardin kunne øge badekvaliteten på strandene ved at holde de uvelkomne gopler væk fra vand og sand.

Det er en tanke, der appellerer medlemmerne af turismeudvalget.

Et boble-gardin består helt enkelt af en luftslagne tilkoblet en kompressor. Luftsangen skal ligge på havbunden og sende bobler op igennem en masse huller, så der opstår en mur - eller et gardin - af bobler, som goplerne ikke kan passere. Det kan tang sådan set heller ikke, så bade-gæsterne slipper også for

tang, der driver i land.

- Og det virker også den anden vej, sådan at badedyr og luftmadrasser ikke driver til havs, men bliver stoppet af boblegardinet, så det øger også badesikkerheden, fortæller Knud Skov Ahrnkiel, formand for turismeudvalget.

Tangspærre i form af et net, der spændes ud langs med stranden, har tidligere på året været foreslået teknisk udvalg, men de sagde pænt nej tak.

Nu har turismeudvalget imidlertid forelsket sig så meget i tanken om et boble-gardin, at de har bedt teknisk udvalg om at se på sagen igen.

- Det ville helt klart forbedre badekvaliteten, så vi forestiller os i første omgang, at vi kunne lave en forsøgsordning i hjørnet ved marinaen ud for beachvolleybanerne. Nu skal vi bare have en pris på en prøvesæson og så håbe på, at teknisk udvalg også sy-

nes, at det er en god idé, siger Knud Skov Ahrnkiel. Boblegardinet leveres i givet fald af Munkebo-firmaet RS Coast Care ApS, der i foråret blev stiftet af de to iværksættere, Steen Hjorth Andersen, fra Munkebo og, Ruben Stochholm, fra Dalum.

Fredericia Kommune har haft et testprojekt i gang i år, og det er gået så godt med boble-gardinet, at kommunen udvider projektet til næste år, oplyser Knud Skov Ahrnkiel.

Fjord&Bælt bruger også et boble-gardin. De bruger det til at filtrere støjen, så marsvinene ikke generes så meget, når der foregår f. eks. pæleramning i havnen. Herfra forsikrer man, at boblerne ikke forstyrrer naturen.

Af Helle Nordström  
heno@fyens.dk